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RV: PARA EL JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPALDE ORALIDA DE ITAGUI

Recepcion Memoriales - Antioquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 11/10/2021 15:44
Para:  Juzgado 02 Civil Municipal - Antioquia - Itagui <j02cmpalitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buenas tardes reenvío memorial radicado 2016-00905, para su conocimiento y fines
pertinentes. 
 
Cordialmente, 




De: jorge ivan gomez jaramillo <jorgeivango@hotmail.es>

Enviado: lunes, 11 de octubre de 2021 15:12

Para: Recepcion Memoriales - Antioquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: PARA EL JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPALDE ORALIDA DE ITAGUI
 
Buenas tardes, cordialmente presento la liquidación del crédito en el proceso ejecutivo del BANCO
AGARIO en contra del señor JOSE WILSON VILLA ALVAREZ, radicado
No. 05360400300220160090500

Atentamente,

JORGE IVAN GOMEZ JARAMILLO
jorgivango@hotmil.es
Teléfono 30077373764



SEÑORA  

JUEZ  SEGUNDA CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ITAGUI 

E.                       S.                       D. 

 

 

RADICADO No.  05360400300220160090500 
PROCESO: ECUTIVO  
DTE. BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A. 
DDO. JOSE WILSON VILLA ALVAREZ 
ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDITO 
NUMERO DE FOLIOS: 3 
TELEFONO 3007737364 
    

 

A) Obligación por valor de $  50.000.000,00 por capital---------$ 50.000.000,00 

 

 Última liquidación al 10 de abril de 2019-------------------------$ 118.098.983,18 

 

Más los intereses legales de mora desde el 11 de abril de 

2019 al 11 de octubre de 2021----------------------------------------$ 30.585.588,33 

 

Subtotal------------------------------------------------------------------$ 148.684.571,51 

 

B) Obligación por valor de $ 4.907.290,00 por capital--------------$ 4.907.290,00 

 

Última liquidación  a 10 de abril de 2019----------------------------$ 10.315.526,44 

 

Más los intereses legales de mora desde el 11 de abril de 

2019 al 11 de octubre de 2021------------------------------------------$ 3.005.353,09 

 

Subtotal-------------------------------------------------------------------$ 13.320.579,53 

 

TOTAL: suma de las obligaciones A+B----------------------------$ 162.005.151,04 

 

 

Atentamente, 

 

 
JORGE IVAN GOMEZ JARAMILLO 

T. P. No. 36.342 del C.   S.   J. 

C. C. No. 8.349.986 de Envigado. 

jorgeivango@hotmail.es 



Teléfono 3007737364 

 



Máxima

CAPITAL: $50.000.000,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     
Anual 1.5

Nominal 
Mensual

FINAL DÍAS INTERESES

11-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 20 714.457,87              
1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 1.072.676,61           
1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 1.070.696,78           
1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 1.069.706,55           
1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 1.071.686,81           
1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 1.071.686,81           
1-oct-19 31-oct-19 19,00% 28,50% 2,11% 2,11% 30 1.055.821,09           
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 1.057.310,80           
1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 1.051.349,07           
1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 1.044.384,01           
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 1.058.800,04           
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 1.053.337,16           
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 1.040.399,28           
1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 1.015.416,88           
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 1.011.908,58           
1-jul-20 30-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 1.011.908,58           
1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 1.020.424,14           
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 1.023.425,90           
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 1.010.404,21           
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 997.848,79              
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 978.699,17              
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 971.624,06              
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 982.737,25              
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 976.173,59              
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 971.118,28              
1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 966.563,79              
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 966.057,46              
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 964.538,13              
1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 967.576,29              
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 965.044,63              
1-oct-21 11-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 11 351.805,71              

901 30.585.588,33         
50.000.000,00         

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $80.585.588,33

Total Intereses

Tasa nominal mensual pactada             >>>

LIQUIDACIONMáxima AutorizadaVIGENCIA

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Capital

1



Máxima

CAPITAL: $4.907.290,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     
Anual 1.5

Nominal 
Mensual

FINAL DÍAS INTERESES

11-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 20 70.121,04                
1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 105.278,70              
1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 105.084,39              
1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 104.987,21              
1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 105.181,56              
1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 105.181,56              
1-oct-19 31-oct-19 19,00% 28,50% 2,11% 2,11% 30 103.624,41              
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 103.770,61              
1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 103.185,50              
1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 102.501,90              
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 103.916,78              
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 103.380,62              
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 102.110,82              
1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 99.658,90                
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 99.314,58                
1-jul-20 30-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 99.314,58                
1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 100.150,34              
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 100.444,95              
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 99.166,93                
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 97.934,67                
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 96.055,21                
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 95.360,82                
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 96.451,53                
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 95.807,34                
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 95.311,18                
1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 94.864,18                
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 94.814,48                
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 94.665,37                
1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 94.963,55                
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 94.715,08                
1-oct-21 11-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 11 34.528,25                

901 3.001.847,03           
4.907.290,00           

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $7.909.137,03

Total Intereses

Tasa nominal mensual pactada             >>>

LIQUIDACIONMáxima AutorizadaVIGENCIA

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Capital

1


